
KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-07-12 Nr. 6TP-6 

Kaunas 

 

Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis (toliau – posėdis) žodinės 

procedūros tvarka įvyko 2023 m. liepos 4 d. 10.00–12:00 val. Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

posėdžių salėje (Žeimių g. 13, Jonava). 

Posėdžio pirmininkai – Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys Edmundas Jonyla 

(pirmininkavęs iki antrojo darbotvarkės klausimo), Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, 

Kauno rajono savivaldybės meras Valerijus Makūnas (pirmininkavęs ketvirtajam darbotvarkės 

klausimui). 

Posėdžio sekretorė – Džesika Bernotaitė, Kauno regiono plėtros tarybos administracijos (toliau 

– administracija) vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 22 iš 24 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Dalyvavo: 

Kolegijos nariai: 

1. Jonas Audėjaitis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

2. Šarūnas Čėsna, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras; 

3. Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė; 

4. Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Gintaras Gružauskas, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Edmundas Jonyla, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Rimantas Lekavičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Regina Lukoševičienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

9. Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras; 

10. Irena Marcinkevičienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

11. Rosvydas Marcinkevičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Arvydas Nekrošius, Raseinių rajono savivaldybės meras; 

13. Jaunius Ramoška, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

14. Darius Razmislevičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

15. Valentinas Vincas Revuckas, Birštono savivaldybės tarybos narys; 

16. Kazimieras Rimeikis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 



2 

 

17. Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras; 

18. Nerijus Šalūga, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys; 

19. Valentinas Tamulis, Kėdainių rajono savivaldybės meras; 

20. Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras; 

21. Ingrida Visockienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; 

22. Rima Zablackienė, Prienų rajono savivaldybės tarybos narė. 

Kolegijos partnerių grupės nariai: 

23. Irma Juodienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

Administracijos darbuotojai: 

24. Džesika Bernotaitė, administracijos vyriausioji specialistė; 

25. Eglė Dekšnienė, administracijos vyriausioji specialistė; 

26. Simona Stočkienė, administracijos direktorė; 

Svečiai: 

27. Laurynas Dilys, darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininkas; 

28. Kristina Kazlauskaitė – Zumarienė, VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro projektų 

vadovė; 

29. Lina Misiukevičienė, Kauno regiono plėtros agentūros direktorė; 

30. Inga Muliuolė, UAB „Ekokonsultacijos“ projektų vadovė; 

31. Juozas Pundzius, darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ atstovas-

konsultantas; 

32. Ingrida Ruzgienė, VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro finansininkė; 

33. Laurynas Virbickas, VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro direktorius. 

Nedalyvavo: 

1. Violeta Boreikienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

2. Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras. 

Kolegijos posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas. 

DARBOTVARKĖ: 

Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 

1. Dėl Kolegijos pirmininko ir pavaduotojo išrinkimo. 

2. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus kadencijos. 

3. Dėl informacijos apie Kolegijos darbą pateikimo. 



3 

 

4. Dėl Kauno regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano patvirtinimo. 

5. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ sudėties, pirmininko ir atstovų 

Pasaulio sveikatos organizacijos judėjime „Sveiki regionai“. 

6. Dėl teisės aktų projektų nagrinėjimo ir pasiūlymų teikimo darbo grupės sudėties patvirtinimo 

ir darbo reglamento pakeitimo. 

7. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų delegavimo. 

8. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų keitimo. 

Kiti klausimai.  

 

Kolegijos sprendimų projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Kolegijos nariams 

elektroniniu paštu 2023-06-27 (el. laiško kopija pridedama). 

 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento1 nuostatomis posėdį pradėjo vyriausias pagal amžių 

Kolegijos narys – Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys Edmundas Jonyla. 

SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

10.00–10.05 val. 

Pranešėjas – E. Jonyla. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Kolegijos pirmininko ir pavaduotojo išrinkimo. 

10.05–10.15 val. 

Pranešėja – S. Stočkienė. 

Pasisakė: N. Dirginčienė, V. Makūnas. 

Aptarta Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės kandidatūra Kolegijos pirmininko 

pareigoms užimti. 

Balsavo dėl Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės išrinkimo Kolegijos pirmininke: 

„pritariu“ – 22, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0. 

Aptarta Kauno rajono savivaldybės mero Valerijaus Makūno kandidatūra Kolegijos pirmininko 

pavaduotojo pareigoms užimti. 

Balsavo dėl Kauno rajono savivaldybės mero Valerijaus Makūno išrinkimo Kolegijos 

pirmininko pavaduotoju: „pritariu“ – 22, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0. 

 
1 Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas patvirtintas Kauno regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 

patvirtinimo“ (Kauno regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. lapkričio 14 d. protokolo Nr. 6VDS-

3 redakcija). 



4 

 

NUTARTA: 

1. Išrinkti Kolegijos pirmininke Nijolę Dirginčienę, Birštono savivaldybės merę. 

2. Išrinkti Kolegijos pirmininko pavaduotoju Valerijų Makūną, Kauno rajono savivaldybės 

merą. 

 

 

Kolegijos posėdžio pirmininkas    Edmundas Jonyla 

 

Posėdžio sekretorė                                       Džesika Bernotaitė 

 

 

Posėdžio pirmininkavimą perėmė išrinkta Kolegijos pirmininkė, Birštono savivaldybės merė 

Nijolė Dirginčienė. 

2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus kadencijos. 

10.15–10.25 val.  

Pranešėja – S. Stočkienė. 

Pasisakė: N. Dirginčienė. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

1. Skirti Kauno regiono plėtros tarybos administracijos direktorę Simoną Stočkienę antrai 

kadencijai. 

1.2. Įpareigoti Kolegijos pirmininką, jam nesant, Kolegijos pirmininko pavaduotoją, pratęsti su 

Simona Stočkiene sudarytą darbo sutartį antrai kadencijai tomis pačiomis esminėmis darbo sutartyje 

nustatytomis sąlygomis. 

2. Nustatyti administracijos direktoriui šias papildomas, pareigybės aprašyme nenustatytas 

užduotis:  

2.1. organizuoti informacijos, susijusios su efektyviu Kauno regionui 2022–2030 metų Regionų 

plėtros programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu 

Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų Regionų plėtros programos patvirtinimo“, (toliau – Programa) 

nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimu, kad būtų įgyjama teisė 2022–2030 m. Kauno regiono 

plėtros plano (toliau – Planas) priemonėms įgyvendinti naudoti Programoje numatytus finansinius 

išteklius, rikimą bei sisteminimą, įvertinti Kauno regiono savivaldybių administracijų teikiamą 

informaciją apie priimtus sprendimus dėl  išankstinių sąlygų įgyvendinimo savivaldybės teritorijoje 

ir (ar) jų įgyvendinimo organizavimo, ir teikti pasiūlymus Kauno regiono savivaldybėms bei 

Kolegijai. 



5 

 

2.2. organizuoti įrankio sukūrimą bei informacijos kaupimą, siekiant užtikrinti, kad Plano 

pažangos priemonių aprašai būtų rengiami, tvirtinami ir jų įgyvendinimas koordinuojamas, 

atsižvelgiant į Kauno regionui numatomus pažangos lėšų investavimo planus bei jų parengimui 

reikalingą informaciją. 

2.3. įvertinant esamą 2014–2020 m. Europos Sąjungos finansavimo laikotarpio stadiją ir 

siekiant užtikrinti, kad Europos Sąjungos fondų lėšos nebūtų prarastos, organizuoti ir koordinuoti 

procesus dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų įgyvendinimo ir keitimo, dėl Kauno regiono 

savivaldybių projektų veiklų ir pasiekimo rodiklių planavimo, atsižvelgiant į keičiamus projektų 

finansavimo sąlygų aprašus.  

3. Siūlyti Kauno regiono plėtros tarybos visuotinam dalyvių susirinkimui skirti administracijos 

direktoriui 20 proc. pareiginės algos dydžio priemoką už atitinkamo Kolegijos sprendimo 1 punkte 

nustatytų papildomų užduočių atlikimą nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

 

3. PRISTATYTA. Dėl informacijos apie Kolegijos darbą pateikimo (pranešimas pridedamas). 

10.25–10.50 val.  

Pranešėja – S. Stočkienė 

Pasisakė: N. Dirginčienė, A. Nekrošius. 

 

Posėdžio pirmininkavimą ketvirtajam darbotvarkės klausimui perėmė Kolegijos pirmininko 

pavaduotojas, Kauno rajono savivaldybės meras Valerijus Makūnas. 

4. SVARSTYTA. Dėl Kauno regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

patvirtinimo. 

10.50–11.10 val. 

Pranešėja – I. Muliuolė. 

Pasisakė: V. Makūnas, S. Stočkienė, K. Rimeikis, R. Lukoševičienė, N. Dirginčienė, V. 

Tamulis, S. Grinkevičius. 

Balsavo: „pritariu“ – 18, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 4. 

NUTARTA. Patvirtinti Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planą. 

 

Kolegijos pirmininko pavaduotojas                                   Valerijus Makūnas 

 

Posėdžio sekretorė                                       Džesika Bernotaitė 

 

 



6 

 

5. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ sudėties, 

pirmininko ir atstovų Pasaulio sveikatos organizacijos judėjime „Sveiki regionai“. 

11.10–11.20 val. 

Pranešėja – D. Bernotaitė. 

Pasisakė: N. Dirginčienė, L. Dilys, J. Pundzius, V. Tamulis 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

1. Patvirtinti darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ sudėtį. 

2. Darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininku patvirtinti Lauryną Dilį. 

3. Pasaulio sveikatos organizacijos judėjime „Sveiki regionai“ darbo grupės „Sveikatą 

stiprinantis Kauno regionas“ atstovu-konsultantu patvirtinti prof. Juozą Pundzių ir atstovu-politiku 

patvirtinti Kėdainių rajono savivaldybės merą Valentiną Tamulį. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl teisės aktų projektų nagrinėjimo ir pasiūlymų teikimo darbo grupės 

sudėties patvirtinimo ir darbo reglamento pakeitimo. 

11.20–11.30 val. 

Pranešėja – S. Stočkienė. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

1. Sudaryti Kauno regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų nagrinėjimo ir 

pasiūlymų teikimo darbo grupę (toliau – Darbo grupė).  

2. Patvirtinti Darbo grupės sudėtį: 

2.1. Vienas kiekvienos Kauno apskrities savivaldybės Kolegijos narys:  

2.1.1. Birštono sav. atstovas – Valentinas Vincas Revuckas;  

2.1.2. Jonavos r. sav. atstovas – Nerijus Šalūga; 

2.1.3. Kaišiadorių r. sav. atstovas – Gintaras Gružauskas; 

2.1.4. Kauno m. sav. atstovas – Rosvydas Marcinkevičius; 

2.1.5. Kauno r. sav. atstovas – Irena Marcinkevičienė; 

2.1.6. Prienų r. sav. atstovas – Rima Zablackienė; 

2.1.7. Kėdainių r. sav. atstovė – Saulius Grinkevičius; 

2.1.8. Raseinių r. sav. atstovas – Edmundas Jonyla; 

2.2. Kauno regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojai;  

2.3. Birštono savivaldybės administracijos darbuotojai; 

2.4. Jonavos rajono savivaldybės administracijos darbuotojai; 

2.5. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos darbuotojai; 



7 

 

2.6. Kauno miesto savivaldybės administracijos darbuotojai; 

2.7. Kauno rajono savivaldybės administracijos darbuotojai; 

2.8. Kėdainių rajono savivaldybės administracijos darbuotojai; 

2.9. Prienų rajono savivaldybės administracijos darbuotojai; 

2.10. Raseinių rajono savivaldybės administracijos darbuotojai; 

3. Pakeisti Darbo grupės darbo reglamento, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2021 m. 

gegužės 21 d. sprendimu Nr. 6KS-22 „Dėl Kauno regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų 

projektų ir įgaliojimų Kolegijos pirmininkui suteikimo“, 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Tarybai gavus derinti reglamento 8 p. nurodytą teisės akto projektą Tarybos administracija:  

13.1. jį tą pačią dieną elektroniniu paštu pateikia visiems darbo grupės nariams, nurodydama 

terminą iki kada darbo grupės nariai gali pateikti savo pastabas ar pasiūlymus;  

13.2. suderintą Tarybos rašto projektą pateikia Tarybos kolegijos pirmininkui pasirašyti.“ 

4. Suteikti įgaliojimus Kolegijos pirmininkui pasirašyti raštus, kuriais teikiami pasiūlymai ar 

informacija dėl Kauno regiono plėtros tarybai pateiktų derinti teisės aktų projektų, Kauno regiono 

plėtros tarybai vykdant Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 12 str. 3 d. 2, 6 p. ir 11 p. 

nustatytas funkcijas. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų delegavimo. 

11.30–11.45 val. 

Pranešėja – S. Stočkienė. 

Pasisakė: N. Dirginčienė, L. Virbickas. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

1. Paskirti VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras atstovą būti atsakingu už informacijos 

apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimą Aplinkos 

apsaugos agentūrai naudojantis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema 

(GPAIS). 

1.2. Kauno regiono plėtros tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimą Nr. 6KS-3 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos atstovo paskyrimo atsakingu už informacijos apie regioniniuose atliekų 

tvarkymo planuose, valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimą“ laikyti negaliojančiu. 

2. Kauno regiono plėtros tarybos atstovais į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

sudaromą Kauno miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo 



8 

 

grupę deleguoti Kolegijos narius: pagrindiniu nariu – Ingridą Visockienę, Kauno miesto savivaldybės 

tarybos narę, pakaitiniu nariu – Rimantą Lekavičių, Kauno miesto savivaldybės tarybos narį. 

2.1. Kauno regiono plėtros tarybos atstovais į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

sudaromą Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupę deleguoti Kolegijos narius: pagrindiniu nariu – Šarūną Čėsną, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės merą, pakaitiniu nariu – Valentiną Tamulį, Kėdainių rajono savivaldybės merą.  

2.2. Kauno regiono plėtros tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimą Nr. 6KS-6 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos atstovų į Kauno miesto ir Kauno regiono integruotų teritorijų vystymo 

programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes skyrimo“ laikyti negaliojančiu. 

3. Pakeisti Kauno regiono plėtros tarybos 2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 6KS-22 „Dėl 

Kauno regiono plėtros tarybos atstovų paskyrimo į 2021–2027 metų INTERREG Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną programos delegaciją“ 1 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„1. Į 2021–2027 metų INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos 

stebėsenos komiteto Lietuvos delegaciją pagrindiniu atstovu skirti Kauno regiono plėtros tarybos 

kolegijos narį, Raseinių rajono savivaldybės merą Arvydą Nekrošių, pakaitine atstove skirti Kauno 

regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės narę, Lietuvos pramonininkų konfederacijos 

atstovę Redą Stankevičienę.“ 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų keitimo. 

11.45–11.55 val. 

Pranešėja – E. Dekšnienė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

1. Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.2.1-APVA-R-008 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

2. Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

3. Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-518 ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

4. Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

5. Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

6. Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

9. Kiti klausimai. 



9 

 

11.55–12.00 val. 

Bendru sutarimu nutarta kitą Kolegijos posėdį žodinės procedūros tvarka organizuoti 2023 m. 

rugsėjo 6 d. 10.00 val. Kėdainiuose. 

 

 

Kolegijos pirmininkė    Nijolė Dirginčienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                       Džesika Bernotaitė 


